

 Lezama	R.A.F.A.M.	
	SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA	
	Del 01/01/2024 al 31/12/2024	
	Ejercicio: 2024	

Evolución de los Recursos	Vigente	Devengado	Percibido	Cuenta Ahorro Inversión Financiamiento	Importe
1. Presupuestarios				I. INGRESOS CORRIENTES	5,686,365,201.90
Ingresos corrientes	5,972,715,039.44	5,768,522,649.25	5,686,365,201.90	II. GASTOS CORRIENTES	5,519,841,900.53
Recursos de capital	38,352,601.13	7,421,871.31	7,421,871.31	III- AHORRO CORRIENTE: (I-II)	166,523,301.37
Fuentes Financieras	45,585,497.81			IV. RECURSOS DE CAPITAL	7,421,871.31
Total	6,056,653,138.38	5,775,944,520.56	5,693,787,073.21	V. GASTOS DE CAPITAL	239,752,251.25
De libre disponibilidad	5,426,044,813.53	5,419,230,277.80	5,339,362,349.16	VI. INGRESOS TOTALES	5,693,787,073.21
Afectados	630,608,324.85	356,714,242.76	354,424,724.05	VII. GASTOS TOTALES	5,759,594,151.78
Total	6,056,653,138.38	5,775,944,520.56	5,693,787,073.21	VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)	-65,807,078.57
2. Extrapresupuestarios			685,618,405.98	IX. FUENTES FINANCIERAS	137,374,159.52
Total General (1+2)	6,056,653,138.38	5,775,944,520.56	6,379,405,479.19	X. APLICACIONES FINANCIERAS	71,567,080.95

Evolución de Gastos por Objeto	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
1. Presupuestarios					
Gastos en personal	3,279,147,171.33	0.00	3343357174	3,343,357,173.63	3,343,357,173.63
Bienes de consumo	1,443,257,696.07	254,200.00	1424819319	1,347,129,749.43	1,245,757,616.32
Servicios no personales	977,910,580.82	1,211,780.84	1020832524	977,910,580.82	944,920,904.41
Bienes de uso	255,397,726.26	0.00	53816621.5	53,816,621.50	50,804,271.50
Transferencias	41,141,297.56	0.00	47885026.4	37,380,026.40	37,380,026.40
Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos	59,798,666.34	0.00	59798666.34	59,798,666.34	59,798,666.34
Total	6,056,653,138.38	1,465,980.84	5,950,509,330.89	5,819,392,818.12	5,682,018,658.60
2. Extrapresupuestarios				607,127,745.04	607,127,745.04
Total General (1+2)	6,056,653,138.38	1,465,980.84	5,950,509,330.89	6,426,520,563.16	6,289,146,403.64

Evolución de Gastos por Programa	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
Departamento Ejecutivo					
1110122000 - 21 Ingresos Públicos	180,000.00	0.00	180,000.00	180,000.00	180,000.00
1110122000 - 23 Faltas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1110122000 - 24 Inspectoría	30,778,052.47	0.00	30,778,052.47	30,778,052.47	29,244,052.47
1110122000 - 26 Policía Comunal	264,678,172.39	228,000.00	265,103,172.39	264,678,172.39	257,705,863.39
1110122000 - 31 Defensa Civil	2,993,102.06	0.00	550,000.00	550,000.00	550,000.00
1110122000 - 32 Prensa y Comunicación	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1110122000 - 33 Asuntos Legales OMIC	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1110122000 - 34 Despacho	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1110123000 - 35 Desarrollo Social	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1110124000 - 41 Obras Públicas	342,918,066.02	0.00	258,903,203.30	233,905,203.30	230,495,465.13
1110124000 - 43 Servicios Rurales	94,365,414.50	0.00	247,762.56	247,762.56	247,762.56
1110124000 - 44 Servicios Urbanos	320,669,683.05	1,237,980.84	358,602,505.40	320,669,683.05	294,910,830.75
1110124000 - 45 Cementerio Municipapal	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1110125000 - 51 Promoción Turística	410,000.00	0.00	410,000.00	410,000.00	410,000.00
1110125000 - 52 Actividad Cultural	66,377,533.95	0.00	67,364,483.95	66,377,533.95	57,086,458.95
1110125000 - 53 Museo	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1110125000 - 54 Biblioteca Popular	368,000.00	0.00	368,000.00	368,000.00	368,000.00
1110126000 - 60 Hospital Municipal F. Quijano	668,649,645.79	0.00	720,669,256.21	668,649,645.79	604,588,169.08
1110126000 - 61 Centros de Atención Primaria de salud	9,902,599.00	0.00	11,007,299.00	9,902,599.00	9,832,309.00
1110126000 - 62 Geriatrico Municipal	45,505,351.59	0.00	46,240,941.59	45,505,351.59	42,039,005.79
1110126000 - 63 Centro Integrador Comunitario	1,478,876.00	0.00	1,478,876.00	1,478,876.00	1,478,876.00
1110126000 - 64 Zoonosis Municipal	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1110127000 - 70 Promoción del Deporte y Juventud	73,379,236.70	0.00	73,411,236.70	73,379,236.70	72,870,976.70
1110127000 - 71 Centro Int. de Rehabilitación. Club de D	34,444,828.09	0.00	35,195,368.09	34,444,828.09	32,017,808.09
1110127000 - 72 Envión	206,400.00	0.00	206,400.00	206,400.00	206,400.00
1110127000 - 73 Mesa Local	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1110127000 - 74 Producción y Empleo	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividades Centrales	3,980,405,684.40	0.00	3,960,850,280.86	3,948,718,980.86	3,928,929,118.32
Partidas no asignables a programas	59,798,666.34	0.00	59,798,666.34	59,798,666.34	59,798,666.34
Total Departamento Ejecutivo	5,997,509,312.35	1,465,980.84	5,891,365,504.86	5,760,248,992.09	5,622,959,762.57
H.C.D.					
Actividades Centrales	59,143,826.03	0.00	59,143,826.03	59,143,826.03	59,143,826.03
Total H.C.D.	59,143,826.03	0.00	59,143,826.03	59,143,826.03	59,143,826.03
Total General	6,056,653,138.38	1,465,980.84	5,950,509,330.89	5,819,392,818.12	5,682,103,588.60

Movimientos de Tesorería	Importe
Saldo Inicial:	40,856,130.12
Ingresos del Período:	6,379,405,479.19
Gastos del Período:	6,289,146,403.64
Saldo final:	131,115,205.67
Demostración del Saldo	
CAJA	0.00
Rec. Ordinarios- ** 50.139/8	26,528,868.00
Pami Hospital 019100160/34	4,102,064.09
Fort. Planes Soc. y San Med. Amb- ** 50.145/9	0.00
Sanearmiento Ambiental. ** 50.146/6	0.00
Mant. caminos de tierra y O.Viales ** 50.147/3	3,225,859.72
Policia Comunal ** 50.172/5	0.00
Plan Nacer. ** 50.149/7	791,787.49
Seguridad Vial ** 50.176/3	4,000.00
Copartic. Fdo.Educativo ** 50.183/1	45,846,168.00
Fdo.Munic.de Seguridad 50304/2	0.00
Fdo Infra.Munic. 50303/5	0.00
Cuenta Terceros. ** 50.141/1	50,616,458.37
Total Disponibilidades:	131,115,205.67
Total Movimientos Transitorios:	0.00
Total Disponibilidades:	131,115,205.67

Estado de Situación Patrimonial	Saldo
100000000 ACTIVO	966,663,987.60
110000000 ACTIVO CORRIENTE	240,975,719.78
120000000 ACTIVO NO CORRIENTE	725,688,267.82
200000000 PASIVO	-340,139,699.49
210000000 PASIVO CORRIENTE	-321,609,699.49
220000000 PASIVO NO CORRIENTE	-18,530,000.00
300000000 PATRIMONIO	-626,524,288.11
310000000 PATRIMONIO PUBLICO	-626,524,288.11
311000000 Capital fiscal	-12,930,861.61
312000000 Resultados de la cuenta corriente	-613,593,426.50
312100000 Resultados de ejercicios anteriores	-428,580,084.00
312200000 Resultado del ejercicio	-226,702,472.15
312300000 Resultados afectados a construcción d	41,689,129.65

Resultado Artículo 44	Importe
Recursos Corrientes y de Capital PERCIBIDO	5,693,787,073.21
Gastos Corrientes y de Capital DEVENGADO	5,759,594,151.78
RESULTADO DEL ART. 43	-65,807,078.57
Saldos de Caja y Bancos al cierre del ejercicio anterior (Recursos de Capital)	-38,300,060.30
Servicios de la deuda	59,798,666.34
RESULTADO DEL ART. 44	-163,905,805.21